2

Проект
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
______________ № ___________

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 26 апреля 2012 года № 13-154 «О контрольно-счетной палате муниципального образования «Город Саратов»
В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 26 апреля 2012 года № 13-154 «О контрольно-счетной палате муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 28 февраля 2013 года № 22-267, 25 июля 2014 года № 38-433, 21 июля 2016 года
№ 64-650, 28 марта 2019 года № 48-359, 28 ноября 2019 года № 58-454,
26 ноября 2020 года № 78-622, 25 июня 2021 года № 90-733, 26 ноября 2021 года № 6-48) следующие изменения:
1.1. Часть 5 статьи 4 изложить в новой редакции:

«5. Права, обязанности и ответственность работников контрольно-счетной палаты определяются Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.».

1.2. В частях 3, 8 статьи 5, части 2 статьи 6, части 4 статьи 11 слова «пункте», «пунктом» заменить словами «части», «частью».

1.3. Часть 6 статьи 16 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Председатель, заместитель председателя, аудитор контрольно-счетной палаты освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих
от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции.».
1.4. В частях 4, 5 статьи 17 слова «и ведомственных целевых программ» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Проект внесен депутатом Саратовской городской Думы

Е.В. Злобновой
[image: image1.png]

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]